

Jeśli w Puszczykowie ktoś chce uprawiać sport, to mieszka we właściwym mieście - tutaj czeka na niego całe spektrum możliwości. W tym numerze „Echa Puszczykowa” Czytelnicy znajdą powakacyjny „Puszczykowski Przegląd Sportowy”. Nie wypełniają go jednak tylko relacje, reportaże czy wyniki. Jest też bardzo wiele zaproszeń do włączenia się w uprawianie wybranej dyscypliny. Badminton, kolarstwo górskie, siatkówka, koszykówka, tenis stołowy, golf, szachy - Animatorzy tych dyscyplin zapraszają wszystkich chętnych. W Echu też gratka dla kibiców - wkładka z kalendarzem puszczykowskich imprez sportowych

Na życzenie części czytelników dział „Szkoły” przemienił się w „Szkoły i Przedszkola” - wszystkie dyrektorki puszczykowskich przedszkoli przedstawiają swoje placówki. Serdecznie witamy na łamach „Echa”.

Młodzieżowa Rada Miasta - z tą nazwą na stałe związane się data 11 października. To właśnie w sobotę 11.10. w lokalu wyborczym w Szkole Podstawowej Nr 2 (ul. Kasprowicza 1) w godz. 11.00 - 17.00 odbędą się pierwsze wybory do Młodzieżowej Rady. Ogłoszenia przedwyborcze oraz listy kandydatów publikujemy na stronach 4 i 5.

Redakcja

WYWIADY

PUSZCZYKOWO Z PERSPEKTYWY SEJMU

Refleksje i sylwetka posła na Sejm Anny Górnej - Kubiczkiej Str. 9

MŁODZIEŻOWA RADA MIASTA

11 października odbędą się pierwsze wybory do Młodzieżowej Rady Miasta str. 4-5

"SZKOŁY I PRZEDSZKOLA"

Dyrektorki puszczykowskich przedszkoli przedstawiają swoje placówki str. 6-8

HUU-SKA-LUTA

Polscy Indiani z Torunia w ogrodzie Fiedlerów str. 8

Fot. Marek Rybczynski Fotoplastyka MDS/NA



Trenar Maciej Pawłowski z laureatami: Agnieszka Skołudą i Pawłem Bakunem

BEZPŁATNA ZBIORKA ODPADÓW WIELKOGABARYTOWYCH!
Tylko w dniach 17 i 18 października. Nie przegap!!! Więcej na str. 3.

Medal za współpracę



Gmina Puszczykowo została uroczyście uhonorowana Medalem Św. Iwona przez Kapitułę Domu Bretanii. Wszystkim, którzy przyczynili się do zbudowania współpracy między Puszczykowem a Chateaugiron należą się z tej okazji gratulacje i słowa uznania. W ich imieniu medal w Sali Błękitnej Urzędu Miasta odebrał i za wyróżnienie podziękował burmistrz Janusz Napierata.

Przypomnijmy, że kontakty między miastami Puszczykowo i Chateaugiron trwają od 11 lat (1992r.). Podpisanie porozumienia partnerskiego między obu miastami nastąpiło 18 lipca 1997r. w Puszczykowie i 14 lipca 1998r. w Chateaugiron. Stowarzyszenie Puszczykowo – Chateaugiron aktualnie skupia 70 członków. Oficjalnie Stowarzyszenie zostało zarejestrowane w sądzie w 1999 roku.

W wymianie mieszkańców i kursach językowych w tym czasie wzięło już udział kilkaset osób, nie tylko pogłębiając swoją wiedzę i znajomość języka, ale przede wszystkim budując trwałe relacje koleżeństwa i przyjaźni między mieszkańcami obu miast.

Również tego lata kilkadziesiąt osób skorzystało z możliwości spędzenia 10 dniowych wakacji w Polsce i Francji. Obszerny reportaż z pobytu gości z Chateaugiron w Polsce oraz puszczykowskiej młodzieży w Chateaugiron zamieściliśmy w poprzednim Echu na str. 6-8.

T.M.

Zmiana Wiceprzewodniczącego Rady Miasta Puszczykowa

Niemalże emocje towarzyszyły dyskusji i głosowaniu nad wnioskiem 7 z 15 puszczykowskich radnych, którzy zażądali odwołania z funkcji wiceprzewodniczącego radnej Iwony Jankowskiej. W uzasadnieniu radni zgłosili votum nieufności w stosunku do wiceprzewodniczącej. Uznali, że „składane przez radną p. Jankowską publiczne oświadczenia o utracie zaufania, między innymi złożone na sesji w dniu 15.07 br. votum separatum świadczy o braku zaufania z jej strony do większości radnych. W tej sytuacji my, jako radni, również utraciliśmy zaufanie do wiceprzewodniczącej. [...] wobec braku wzajemnego zaufania pełnienie przez nią w dalszym ciągu funkcji wiceprzewodniczącego Rady nie znajduje racji bytu”.

To uzasadnienie nie znalazło uznania u części radnych. Żądali oni wskazania przykładów niewłaściwych działań Iwony Jankowskiej jako wiceprzewodniczącej. Przewodniczący Rady Miasta kilkakrotnie w trakcie obrad zwracał się do wnioskodawców z pytaniem, czy podtrzymują wniosek. Nikt się z wniosku nie wycofał.

W wyniku głosowania tajnego Rada Miasta Puszczykowa bezwzględną większością głosów (8 za, 7 przeciw) odwołała Panią Iwonę Jankowską z funkcji wiceprzewodniczącego Rady Miasta Puszczykowa.

W związku z tym odwołaniem trzeba było dokonać wyboru nowego Wiceprzewodniczącego. Został nim w wyniku tajnego głosowania Janusz Szafarkiewicz, dotychczasowy Przewo-

dniczący Komisji Rewizyjnej Rady Miasta, z której to funkcji złożył on pismą rezygnację. Wobec tego należało uzupełnić skład komisji i dokonać wyboru nowego Przewodniczącego Komisji Rewizyjnej. Został nim Piotr Bekas.

T.M.

Autostrada tuż tuż

12 września po 7 latach budowy otwarto 13-kilometrowy odcinek autostrady A2 (Warszawa-Berlin). Połączył on Krzesiny przez Luboń z Wierami, tworząc skrót dla jadących z Wrocławia przez Poznań w stronę Warszawy i odwrotnie. Czy puszczykowanie na tym skorzystają? Na pewno w ruchu lokalnym autostrada ułatwi przejazd z okolic Rataj, Szczepankowa, Tulec czy Swarzędza i przyda się wracającym z Warszawy. Z drugiej patrząc strony na puszczykowanie dojeżdżających do centrum Poznania przez Luboń i poznański Dębiec czekają nowe korki na wiadukcie dębińskim (pomiędzy Luboniem a Dębiną) zlokalizowany tu zjazd z autostrady wymusił usytuowanie dwóch dodatkowych sygnalizacji świetlnych i przejść dla pieszych. Tutaj w porannym i popołudniowym szczycie już tworzą się korki, więc strach pomyśleć co będzie, gdy nadejdą jesienne i zimowe sloty.

T.M.

Manewry NATO

Przez prawie połowę września na spokojnym zazwyczaj puszczykowskim niebie można było oglądać i niestety usłyszeć najnowsze samoloty wojskowe używane obecnie przez armie NATO. W dniach 6 do 18 września 87 samolotów uczestniczyło w manewrach „NATO Air Meet Poland”. Bazą wypadową stanowią pobliskie Krzesiny, ale samoloty F-16, F-



18, Tornado, Mirage 2000, Harrier, Mig-29 i SU-22 nad okolicznymi miejscowościami latały tak nisko, że miłośnicy lotnictwa bez trudu rozpoznawali markę maszyny. Najbardziej manewry dały się we znaki mieszkańcom Lubonia i Wir, gdzie samoloty z upodobaniem zataczały pętle zahaczając o północną krawędź Puszczykowa.

Sukces puszczykowskich społeczników

Pierwszego września starosta poznański Jan Grabkowski powołał działaczy społecznych na członków Powiatowej Społecznej Rady do Spraw Osób Niepełnosprawnych.

Rada liczy 5 osób, z czego 2 to puszczykowie. Andrzej Markiewicz - prezes Fundacji im. Królowej Polski św. Jadwigi oraz Tomasz Pawłowski - honorowy prezes Stowarzyszenia im. Praksedy Lemańskiej. Obie organizacje prezentowaliśmy już na tamach „Echa”, opisywaliśmy też sukcesy obu działaczy: Markiewicz, który (współ-)organizował ponad 30 imprez dla osób niepełnosprawnych, stworzył wypożyczalnię sprzętu inwalidzkiego (wypożyczono już bezpłatnie ponad 250 elektrycznych wózków inwalidzkich), Pawłowski, twórcy programu rehabilitacji przez sztukę, którego fenomenalne rezultaty (np. uleczenie z autyzmu) opisywaliśmy.

Warto dodać, że do zakresu działań powiatowych rad należy:

1. Inspirowanie przedsięwzięć zmierzających do:
 - a. Integracji zawodowej i społecznej osób niepełnosprawnych,
 - b. Realizacji praw osób niepełnosprawnych
2. Opiniowanie projektów powiatowych programów działań na rzecz osób niepełnosprawnych
3. Ocena realizacji programów
4. Opiniowanie projektów uchwał i programów przyjmowanych przez radę powiatu pod kątem ich skutków dla osób niepełnosprawnych.

T.M.

Komunikat

Dyżur Wiceprzewodniczącego Rady Miasta Puszczykowa Janusza Szafarkiewicza – w każdy pierwszy czwartek miesiąca w godz. 15.00 -16.00 lub po uzgodnieniu telefonicznym.

UWAGA! UWAGA! UWAGA! UWAGA!

Dwudniowa zbiórka odpadów wielkogabarytowych na terenie miasta Puszczykowa

Urząd Miasta uprzejmie informuje, że w piątek **17 października** i w sobotę **18 października od godz. 8.00** będą zbierane i nieodpłatnie wywożone odpady wielkogabarytowe (meble, sprzęt gospodarstwa domowego).

Dla sprawnego przebiegu zbiórki prosimy:

1. nie wystawiać sprzętów na chodniki i jezdnie, a tylko w widocznym miejscu na posesjach
2. wystawiać odpady wielkogabarytowe **tylko i wyłącznie w wyznaczonych dniach (17 i 18 października) w godz. 8.00- 11.00.**

WAŻNE

Odpady wystawione po wyznaczonym terminie zbiórki nie zostaną odebrane bezpłatnie. Jeżeli ktoś posiada większą ilość odpadów lub o większym gabarycie bądź ciężarze, fakt ten powinien zgłosić w firmie sprzątającej, tj. Eko-Rondo (tel. 8133-015) najpóźniej na dwa dni przed planowanym terminem zbiórki. Powiadomienie firmy zbierającej w terminie późniejszym spowoduje niezabranie odpadów.

Odpady będą **bezpłatnie** odbierane tylko w piątek 17 października i w sobotę 18 października!

Odpady wystawione po podanym terminie nie będą odbierane w ramach bezpłatnej zbiórki.

MŁODZIEŻOWA RADA MIASTA

INFORMACJA BURMISTRZA MIASTA PUSZCZYKOWA

W SPRAWIE: POWOŁANIA KOMISJI WYBORCZEJ DLA ORGANIZACJI I PRZEPROWADZENIA WYBORÓW DO MŁODZIEŻOWEJ RADY MIASTA PUSZ- CZYKOWA

Na podstawie Uchwały Nr 46/03/IV Rady Miasta Puszczykowa z dnia 13.05.2003r. ze zm. oraz § 13 Statutu Młodzieżowej Rady Miasta – powołuję z dniem 12.09.2003r. Komisję Wyborczą dla organizacji i przeprowadzenia wyborów dla Młodzieżowej Rady Miasta Puszczykowa w składzie:

Przewodniczący Komisji:

Janaszek Michał – Przedstawiciel Młodzieży

Członkowie Komisji:

Jankowska Iwona – Przedstawiciel Rady Miasta Puszczykowa

Kozeńska Janina – Przedstawiciel Urzędu Miejskiego

KOMISJA WYBORCZA DS. WYBORÓW MŁODZIEŻOWEJ RADY MIASTA PUSZCZYKOWA

INFORMUJE

Wybory do Młodzieżowej Rady Miasta Puszczykowa odbędą się w dniu

**11.10.2003 (sobota)
w godz. 11.00. do 17.00.**

Głosowanie odbędzie się w lokalu wyborczym w Szkole Podstawowej Nr 2 w Puszczykowie ul. Kasprowicza 1.

UWAGA:

1. Głosujemy zakreślając w kratce, na karcie do głosowania, znak „X” tylko przy jednym kandydacie w każdej grupie wiekowej.

2. W grupie wiekowej 16-18 lat. wybory nie odbędą się ponieważ zostało zarejestrowanych tylu kandydatów ile jest miejsc mandatowych (4). Kandydaci zarejestrowani w tej grupie wiekowej, uzyskali mandat członka Młodzieżowej Rady Miasta bez konieczności głosowania.

Komisja ponadto informuje:

1. Czynne prawo wyborcze przysługuje osobom stale zamieszkującym w mieście Puszczykowo, posiadającym od 13 do 25 lat, legitymującym się legitymacją szkolną, studencką lub dowodem tożsamości.

2. Głosujący, w lokalu wyborczym, przed otrzymaniem karty do głosowania, musi okazać Komisji Wyborczej dokument ze zdjęciem potwierdzający jego tożsamość.

3. Wszelkie informacje, w sprawie wyborów do Młodzieżowej Rady Miasta można uzyskać w Urzędzie Miejskim w Puszczykowie ul. Podleśna 4 (tel. 8987-300 lub 8133-172). Zapytania można kierować także drogą internetową na adres: um@puszczykowo.pl.

4. Statut Młodzieżowej Rady Miasta dostępny jest na stronie internetowej www.puszczykowo.pl

5. Komisja Wyborcza ds. Wyborów Młodzieżowej Rady Miasta pełnić będzie dyżur w Urzędzie Miejskim w Puszczykowie ul. Podleśna 4 w dniu 01.10.2003r. (środa) w godz. 17.00 - 18.00.

6. Wyniki wyborów zostaną ogłoszone, poprzez wywieszenie protokołu z wynikami wyborów w lokalu wyborczym, na tablicach informacyjnych Urzędu Miasta oraz zamieszczenie na stronie internetowej www.puszczykowo.pl nie później niż w poniedziałek 13.10.2003r. do godz. 18.00

Przewodniczący Komisji Michał Janaszek

KOMISJA WYBORCZA DS. WYBORÓW MŁODZIEŻOWEJ RADY MIASTA PUSZCZYKOWA INFORMUJE

że zarejestrowała następujących kandydatów na członków Młodzieżowej Rady Miasta Puszczykowa:

KATEGORIA WIEKOWA	
13 – 15 lat	16 – 18 lat
Balbierz Patryk Puszczykowo ul. Norwida	Balcerek Marta Puszczykowo ul. Chrobrego
Dajczak Anna Puszczykowo ul. Libelta	Gleba Natalia Puszczykowo ul. Gajowa
Jaworski Artur Puszczykowo ul. Łąkowa	Taraszkiewicz Marian Puszczykowo ul. Kasprowicza
Kierski Tomasz Puszczykowo ul. Słowackiego	Tonder Dariusz Puszczykowo ul. Słowicza
Maciolka Agnieszka Puszczykowo ul. Akacja	
Pawlak Mateusz Puszczykowo ul. Parkowa	
19 – 21 lat	22 – 25 lat
Barczak Izabela Puszczykowo ul. Chrobrego	Knop Mariusz Puszczykowo ul. Wczasowa
Gołębiak Agata Puszczykowo ul. Lipowa	Kubacka Katarzyna Puszczykowo ul. Gołębia
Janaszek Jakub Puszczykowo ul. Sobieskiego	Nowak Katarzyna Puszczykowo ul. Wspólna
Kasprzyk Paulina Puszczykowo ul. Sosnowa	Wojtkowiak Karolina Puszczykowo ul. Gołębia
Lewandowski Łukasz Puszczykowo ul. Wodiczki	Wyszyński Adam Puszczykowo ul. Kraszewskiego
Nawrot Kamila Puszczykowo ul. Bema	
Nowicka Urszula Puszczykowo ul. Dworcowa	
Poląska Natalia Puszczykowo ul. Zielona	
Salewicz Magdalena Puszczykowo ul. Dębowa	
	ZAPRASZAMY NA GŁOSOWANIE

Na prośbę czytelników, którzy mają dzieci w wieku przedszkolnym, poszerzamy dział „szko-ły” o część dotyczącą przedszkoli. Dlatego zwróiliśmy się z prośbą do dyrektorek wszystkich trzech puszczykowskich przedszkoli z prośbą o krótką prezentację prowadzonych placówek.

Przedszkole nr 1 "Pracowite Pszczółki"



To najstarsze przedszkole w Puszczykowie, mieszczące się w najstarszym budynku. Jest to małe, dwuoddziałowe przedszkole, w którym każdy przedszkolak i jego rodzice są nam dobrze znani, a wszyscy pracownicy wyczuleni na potrzeby naszych dzieci. Przebywają one z nami od godz. 6.30 do 16.00 w dwóch grupach wiekowych: 3-4 i 5-latków.



Wrzesień jest trudnym miesiącem dla wielu przedszkolaków. Regułą w naszym przedszkolu jest jednak to, że jak ciężko się wchodzi do niego we wrześniu, tak jeszcze ciężiej jest z niego wyjść już w październiku.

Towarzyszymy naszym przedszkolacom w ich rozwoju, wyrabiamy umiejętności i rozbudzamy zainteresowania. Chcemy, by poznawały otaczającą ich rzeczywistość i siebie samych.

W tym wszystkim pomagają nam różnorodne zajęcia dydaktyczne i wychowawcze, prowadzone w przestronnych salach racjonalnie wykorzystanych i wyposażonych w różnorodne zabawki i gry dydaktyczne. Korzystamy też z dużego placu zabaw z piaskownicami i drewnianym sprzętem ogrodowym. Staramy się, aby w naszym prze-

dszkolu panowała miła rodzinna atmosfera, a dzieci przyjemnie spędzały z nami czas na nauce i zabawie.

Beata Sobczyk
Dyrektor Przedszkola nr 1
z pracownikami

Przedszkole nr 2. "Stokrotka"

„Stokrotka” została otwarta 1 września 1999 roku. Zamiast jej wybudowania zrodził się jednak znacznie wcześniej, bo już w 1977 r. W nazwie zrezygnowano ze słowa „katolickie”, uznając, że wszystkie dzieci mają prawo do korzystania z przedszkola.

Przedszkole prowadzone jest przez siostry ze Zgromadzenia Sióstr św. Elżbiety prowincja poznańska. Obecnie dyrektorem jest s. Elżbieta Grzymska.



Wychowanie i opieka w przedszkolu oparte są na zasadach personalizmu chrześcijańskiego. Każde dziecko ma prawo do życzliwego i podmiotowego traktowania oraz do wychowania w duchu wartości chrześcijańskich i wychowania religijnego, przy zachowaniu szacunku dla dzieci pochodzących z odmiennych warunków wychowawczych w rodzinie. Dzieci są otoczone fachową opieką. Oprócz ciekawych zajęć prowadzonych przez wychowawczynię proponujemy zajęcia dodatkowe, jak rytmika, angielski czy gimnastyka korekcyjna. Wszystko z myślą o harmonijnym rozwoju dzieci, których obecnie pod naszą opieką pozostaje ok. 50.

s. dyrektor
Elżbieta Grzymska

Przedszkole nr 3 "Leśni Przyjaciele"



Przedszkole „Leśni Przyjaciele” funkcjonuje w pięciu grupach wiekowych, jest czynne od 6.30 do 16.00. Obecnie opiekuje się 119 dziećmi. Mają one zapewnione 3 posiłki dziennie: śniadanie, obiad i podwieczorek. Ładne położenie budynku na obrzeżach lasu oraz miła rodzinna atmosfera sprawiają, że chętnie w naszym przedszkolu przebywają dzieci.

Ostatnie lata funkcjonowania placówki, jako przedszkola niepublicznego, zapewniły dzieciom doskonałą opiekę, wspaniałą zabawę i bardzo dobre przygotowanie do szkoły. Aulcem przedszkola jest wykwalifikowany personel, ładny ogród z huśtawkami, zjeżdżalnią oraz innymi atrakcjami. Jest również osobny plac zabaw dla najmłodszych dzieci.

Przedszkole oferuje także atrakcyjne wycieczki po Poznaniu i okolicach, udział w przedstawieniach teatralnych w przedszkolu oraz wyjazdy do Teatru Animacji w Poznaniu oraz szeroką gamę zajęć dodatkowych (angielski, rytmikę, religię, gimnastykę korekcyjną, zajęcia logopedyczne i koncerty Pro Sinfoniki „Kolorowe Nutki”).

Funkcjonowanie placówki niepublicznej jest dużo bardziej elastyczne niż w przypadku przedszkoli państwowych. Placówka stara się dostosowywać do coraz szybciej zmieniających się realiów tak, aby dzieci już od najmłodszych lat w nich uczestniczyły.

Dyrektor
Kazimiera Bzdęga



Co w szkole piszczy...

W poniedziałek, 1 września, w sali gimnastycznej Gimnazjum nr 1 w Puszczykowie odbyło się uroczyste rozpoczęcie roku szkolnego 2003/2004. O godzinie 10.00 zabrzmiał pierwszy w tym roku, jak dobrze wszystkim znany dzwonek i od razu można było poczuć szkolną atmosferę tak wyraźnie, że minione wakacje wydały się snem.

Po uroczystym odśpiewaniu hymnu narodowego część oficjalną rozpoczął pan dyrektor, Tomasz Żak, który wygłosił kilka słów powitania oraz życzył uczniom pomyslności w kolejnym roku szkolnym. Szczególnie ciepłymi słowami obdarzył pierwszoklasistów, którzy nieco wystraszeni, stali skupieni w jednym kącie sali. Następnie nadeszła pora na przemówienie, goszczącego w naszej szkole zastępcy burmistrza, pana Wojciecha Ewicza.

Był również czas na powitania w mniejszym gronie, więc uczniowie wraz z wychowawcami udali się do swoich klas. Tutaj podany został plan zajęć i nagle stało się jasne: WAKACJE SIĘ SKOŃCZYŁY i należy wziąć się do pracy, mimo że wielu nie będzie chciało się z tym pogodzić jeszcze przez jakiś czas.

Na pocieszenie można jedynie dodać, iż rok szkolny też się kiedyś skończy i po zaledwie 267 dniach znów będą WAKACJE.

Anna Florczak

Również w Gimnazjum nr 2 pierwszego września o 8.30 wszyscy uczniowie, nauczyciele, wielu rodziców oraz Goście. Burmistrz, Proboszcz i Przewodnicząca Rady Rodziców usłyszeli pierwszy dzwonek. Dyrektor szkoły Maria Irena Borowska

przywitała wszystkich, szczególnie ciepłe słowa kierując do nowych uczniów i ich wychowawców.

- Już w październiku tego roku szkoła spodziewa się otrzymać dyplom „Szkoła z Klasą” mówiła nie bez dumy dyrektor Borowska.

Zwróciliśmy się więc do p. Dyrektora z prośbą o przybliżenie Czytelnikom „Echa” zagadnień związanych z tą akcją. Jej artykuł publikujemy poniżej. red.



Gimnazjum nr 2-szkołą z klasą

Już kilkakrotnie czytali Państwo na łamach "Echa Puszczykowa" o akcji "Szkoła z klasą", do której przystąpiła również i nasza szkoła. Przypomnę więc tylko, że jest to akcja współorganizowana przez Gazetę Wyborczą i Kancelarię Prezydenta RP, skierowana do szkół podstawowych i gimnazjów, której głównym celem jest podniesienie jakości pracy i poziomu placówek biorących w niej udział. Uczestnicy programu zobowiązani byli przez cały rok szkolny realizować trudne zadania i składać z nich sprawozdania organizatorom akcji. W nagrodę za ten wysiłek szkoły, które wywiążą się ze wszystkich zadań otrzymają prestiżowy tytuł "Szkoły z klasą", a informacje o nich ukażą się w specjalnym przewodniku po szkołach z klasą. Ponieważ ciągle podnoszenie jakości pracy w naszej szkole jest niezwykle ważne zarówno dla wszystkich uczących nauczycieli jak i dla mnie postanowiliśmy, przystąpić do akcji we wrześniu 2003r. Udział w "Szkoła z klasą", a przede wszystkim realizacja wybranych przez nas zadań wymagały ze strony grona pedagogicznego wielu dodatkowych działań. Dlatego też z wielką radością pragnę podzielić się wiadomością, że już w sierpniu przesłane przez nas sprawozdania ze zrealizowanych zadań zostały

zatwierdzone przez organizatorów akcji, a co za tym idzie wypełniliśmy wszystkie wymogi niezbędne do uzyskania tytułu "Szkoły z klasą".

Korzystając z okazji chciałabym również podziękować nauczycielom uczącym w Gimnazjum nr 2, zaangażowanym w realizację zadań, za wiele dodatkowej pracy i swój prywatny czas poświęcony dla szkoły i uczniów po to, abyśmy mogli wziąć udział w tak wielkim przedsięwzięciu i pomyslnie je ukończyć.

Mam nadzieję, że zgodnie z zapewnieniami organizatorów otrzymamy wkrótce z rąk pana Prezydenta stosowny dyplom, a zobowiązujący tytuł "Szkoły z klasą" wpłynie na stały rozwój szkoły i coraz lepsze jej działanie.

Wszystkich zainteresowanych akcją zapraszam do odwiedzenia strony internetowej www.gazeta.pl/klasa. Znajdą tu Państwo wszystkie informacje o akcji, a także wizytówkę naszej szkoły i sprawozdania ze zrealizowanych przez nas zadań.

Maria Irena Borowska



Inauguracja roku szkolnego w Szkole Podstawowej nr 1

Wakacje to czas odpoczynku, ciekawych przygód, nowych przyjaźni. Jednak to co dobre, szybko się kończy.

1 września, po ponad dwumiesięcznej przerwie, nastąpiła inauguracja nowego roku szkolnego 2003/2004.

W Szkole Podstawowej nr 1 uroczystość rozpoczęła się o godzinie 9.00. Pani Dyrektor powitała uczniów, nauczycieli oraz rodziców, życząc wszystkim pomyslności, zadowolenia oraz sukcesów w nauce i pracy. Uroczystość rozpoczęła się o godzinie 9.00. Pani Dyrektor powitała uczniów,

nauczycieli oraz rodziców, życząc wszystkim pomyślności, zadowolenia oraz sukcesów w nauce i pracy.

W tej tak uroczystej chwili uczestniczyli również: Wiceburmistrz Miasta Puszczykowa - pan Wojciech Ewicz, Przewodnicząca Rady Rodziców pani Dorota Kaczmarek oraz Członkowie Rady Rodziców pan Ryszard Teuschner i Aleksander Owsianowski. Ustępująca w tym roku Rada Rodziców, przekazała szkole wspaniały dar w postaci bezprzewodowych mikrofonów. Za ten dar cała społeczność szkolna serdecznie dziękuje. Po części oficjalnej uczniowie wraz z wychowawcami rozeszli się do sal lekcyjnych. Na naszych uczniach po wakacjach, czekały świeżo wymalowane, kolorowe sale lekcyjne.

Red.



I znowu dzwonek... w Szkole Podstawowej nr 2

W niedzielę 31 sierpnia spotkaliśmy się na mszy Św. inaugurującej nowy rok szkolny. Dzieci z zerówek i pierwszych klas przyniosły do poświęcenia swoje tornistry i przybory szkolne.

1 września punktualnie o 8.00 rozległ się w murach naszej szkoły pierwszy dzwonek. Tak naprawdę to ucieszył nas ten dźwięk.

Przybyli wszyscy uczniowie, nauczyciele, wielu rodziców. Wszystkich przywitała p. Dyrektor, życzenia skierowali do nas p. Burmistrz, o. Proboszcz i p. Przewodniczący Rady Rodziców.

Pamiętaliśmy też o wydarzeniach sprzed 64 lat i uczliśmy minutą ciszy poległych w obronie Ojczyzny 1 września 1939r.

Potem jeszcze kilka wierszy, kilka

piosenek chóru szkolnego, kwiaty dla Gości i nowych Nauczycieli...

I tak rozpoczęliśmy ten nowy rok szkolny 2003/2004. Oby był jak najlepszy!



Uczniowie i ich goście podczas rozpoczęcia roku w SP 2.

Jesień z indiańskim folklorem

U Fiedlerów jak zwykle kolorowo i ciekawie - 5 września dla dzieci ze szkół podstawowych, przede wszystkim z Puszczykowa i Rogalinka, grał, śpiewał i tańczył zespół HUU-SKALUTA. Polscy Indianiści z Torunia stworzyli niezapomniane, wspaniałe widowisko. Arkady R. Fiedler zdradził nam swoje pragnienie, by każdej jesieni w „Ogrodzie Tolerancji” odbywały się takie spotkania z kulturą. Zwiastunem takich spotkań - czy może kiedyś: Festiwalu Kultur” - była właśnie ta impreza. Tymczasem w muzeum nie ustają prace nad Buddą. Rodzinie Fiedlerów i rzeźbiarzowi Andrzejowi Biernackiemu życzymy, by zgodnie z planem udało się odsonić posąg jeszcze tej jesieni, oby złotej.

Indianie w Puszczykowie.

5 września klasy czwarte SP1 i SP2 wraz z nauczycielami były w

Muzeum A. Fiedlera. Jest to bardzo znane miejsce w Puszczykowie, położone w pięknej scenerii. Przy wejściu wzrok przyciąga wielka piramida z posągiem Sfinksa. Ogród wypełniony jest ciekawymi i oryginalnymi rzeźbami. W samym Muzeum wśród wielu interesujących okazów na uwagę zasługują: wspaniały i wielki wąż boa dusiciel, wypchany krokodyl, skóra węża, szczeka rekina, głowa ryby pily, łuki plemion Indian oraz okazałe muszle i motyle. Po zwiedzeniu Muzeum zostaliśmy zaproszeni na spotkanie z polskimi Indianami z plemienia Siuxów. Przyjechali do nas z Torunia. Opowiedzieli nam o Indianach, którzy żyją w Polsce. Następnie odbyły się tańce: motyla, miłości i dominacji. Zostaliśmy zaproszeni do tańca przyjaźni. Po występie były konkursy: strzelania z dmuchawy, rzucania kołkiem na róg żubra, wyścig szczurów. Wycieczka nam się bardzo podobała, dowiedzieliśmy się wielu ciekawych rzeczy o kulturze panującej w innych krajach. Dziękujemy p. Fiedlerowi za zaproszenie. Zachęcamy wszystkich do częstego odwiedzania tego ciekawego miejsca.

Zuzanna Grojska
i Mateusz Karolczak z kl. IVb SP1



Fot. Marek Rybczyński Fotoplastyka MOSINA

Puszczykowo widziane z... Sejmu



Anna Górna-Kubacka

Posel na Sejm Rzeczypospolitej Polskiej (wybrana 23.09.2001 r.), historyk (absolwentka Wydziału Filozoficzno-Historycznego UAM) i politolog (doktorat z socjologii polityki w Wyższej Szkole Nauk Społecznych), z Poznaniem i Wielkopolską związana od 14 roku życia. Członek SLD, założyciel koła nr 28 w Poznaniu. Członek Związku Nauczycielstwa Polskiego, Towarzystwa Miłośników Poznania oraz Stowarzyszenia im. Eugeniusza Kwiatkowskiego. Od 1999 roku radna do Sejmiku Województwa Wielkopolskiego, gdzie przewodniczyła Komisji Strategii i Rozwoju. Przez wiele lat pracowała w Akademii Medycznej i Akademii Rolniczej jako pracownik naukowo-dydaktyczny. Jej zainteresowania zawodowe to: samorząd terytorialny, polityka regionalna, polityka gospodarcza wobec małych i średnich przedsiębiorstw, decentralizacja finansów państwa. W wolnych chwilach relaksuje się literaturą faktu, muzyką poważną i globtroterstwem

Niewielkie miejscowości, takie jak Puszczykowo, są przedmiotem zainteresowania niektórych posłów na Sejm Rzeczypospolitej Polskiej. W sposób szczególny dotyczy to poseł Anny Górnej-Kubackiej. Tu mieszka Jej matka i siostra, tutaj otrzymała wiele głosów w ostatnich wyborach parlamentarnych. Pani poseł pełni w naszym mieście dyżury. Najbliższy odbędzie się w UM Puszczykowa dnia 21.10.2003 r. o godz. 15.30 - 17.00

Rozmowa z Anną Górna - Kubacką, Posłanką na Sejm RP

T.M. Czy potrzeby małych miast widać z perspektywy ławy sejmowej?

Anna Górna-Kubacka:

To zależy, kto patrzy - jakie ma zainteresowania, jaki kontakt z terenem, środowiskiem w powiecie poznańskim, jaki ma kontakt ze swoimi wyborcami. Staram się temu poświęcić jak najwięcej swojego czasu. Jako gorący zwolennik decentralizacji uważam, że należy zreformować finanse publiczne w taki sposób, by jak najwięcej środków pozostawało w gestii samorządowców. Tylko to pozwoliłoby na realizację konkretnych działań np. w Puszczykowie przydałyby się środki, na przykład na wybudowanie basenu czy dalszą poprawę stanu dróg.

T.M. Co w najbliższym czasie Sejm może zrobić dla takich miejscowości, jak nasza?

Anna Górna - Kubacka: Myślę że to ważny moment - Sejm pracuje bowiem nad aktami prawnymi, które mogą mieć zasadnicze znaczenie dla lokalnych społeczności. Mam tu na myśli przede wszystkim konieczne zmiany w ustawie o finansach publicznych - celem takiego ich zreformowania, by gminy i miasta

wielkości Puszczykowa mogły skorzystać z funduszy Unii Europejskiej. Trwają też prace nad ustawą o dochodach jednostek samorządu terytorialnego oraz powstaje pakiet ustaw dotyczących budownictwa w tym komunalnego. Te trzy wymienione akty w znaczący sposób zmienią realia prawne i możliwości funkcjonowania samorządów i mieszkańców małych miejscowości

T.M. A konkretne problemy pojedynczych ludzi?

Anna Górna-Kubacka: Zapraszam na mój dyżur. Ze względu na duże zapotrzebowanie na pomoc prawną uruchomiłam dyżury prawnika, w czasie których możecie Państwo uzyskać fachową, bezpłatną pomoc. Osoby zainteresowane skorzystaniem z pomocy prawnika proszone są o telefonicznie lub osobiste umawianie się w sekretariacie biura.

T.M. Dziękuję za rozmowę.

Biuro Poselskie
 Anny Górnej - Kubackiej
 ul. Mickiewicza 33, 60-837 Poznań
 tel. (061) 847 78 89
 e-mail:
 biuraposelskie@gorna-kubacka.pl

Wymiana młodzieży

W dniach 8 - 20 sierpnia br. dziesięcioro uczniów szkół średnich z Bolechowa, Kórnik, Mosiny, Puszczykowa, Rokietnicy, Owińsk i Swarzędzu rozpoczęło wiaz ze swoimi kolegami z Regionu Hanowerskiego wspólny wakacyjny wypoczynek. Uczestnicy imprezy spotkali się 8 sierpnia na przejściu granicznym Ahlbeck/Swinoujście. Następnie grupa udała się do portu w Uckeritz, by wziąć udział w odbywającym się tam lokalnym festynie. Młodzież odwiedziła również Heringsdor Bains i Stralsund, gdzie zwiedziła starówkę i muzeum morskie. Ostatnim punktem tej części wycieczki była podróż do Peenemünde i zwiedzenie „Historycznego Technicznego Centrum Informacji”. Po powrocie na polską stronę młodzież gościła jeszcze przez 2 dni w Świnoujściu i okolicach, by 17 sierpnia udać się we wspólną podróż do Hanoweru. W Hanowerze młodzież przebywała 2 dni, korzystając z gościnny niemieckich rodzin. Warto dodać, że impreza ta nie jest pierwszą tego typu organizowaną przy współudziale Starostwa Powiatowego w Poznaniu. W zeszłym roku polska i niemiecka młodzież przebywała m.in. w Kotlinie Kłodzkiej i Wrocławiu. Obecnie czynione są starania o dofinansowanie wymiany ze środków Fundacji „Polsko - Niemiecka Współpraca Młodzieży”, która w 2002 r. przeznaczyła na ten cel 7 tys. zł.

Agnieszka Ladorska

Poznański Lider Przedsiębiorczości

Do 30 września przedłużono termin składania formularzy zgłoszeniowych do konkursu "Poznański Lider Przedsiębiorczości" organizowanego przez Prezydenta Miasta Poznania wspólnie ze Starostą Poznańskim. Prezesem MTP i władzami gmin naszego powiatu. Konkurs adresowany jest do małych i średnich przedsiębiorstw działających na terenie Poznania i powiatu poznańskiego, których dewizą są: wysoki poziom świadczonych usług i jakość produktów, nowoczesne metody zarządzania i kontroli jakości, terminowa regulacja zobowiązań, a także dbałość o środowisko naturalne i dobro pracownika. Formularze zgłoszeniowe dostępne są w urzędach gmin na terenie powiatu, można je także pobrać ze stron www.city.poznan.pl oraz www.powiat.poznan.pl

Agnieszka Ladorska

Pole golfowe w Rokietnicy

Na terenie wsi Bytkowo w gminie Rokietnica (5km od granic Poznania) powstaje pierwsze w Wielkopolsce pełnowymiarowe, 18-dółkowe pole golfowe. Niemal 50-hektarowe pole zlokalizowane jest na terenie 700-hektarowego Sobocko-Pawłowickiego Osiedla Chronionego Krajobrazu w darzeżu Samary Kierskiej. Pole zostało zaprojektowane jako wielki ogród zawierający typową dla Wielkopolski roślinność, tj. czarna sosna, modrzew, jarzębina i brzoza oraz liczne gatunki ozdobne. Do dnia dzisiejszego w obrębie pola dokonano 20 tys. nasadzeń. Pole golfowe w Bytkowie jest polem otwartym, nie ma na nim zagraczki, każdy kto otrzyma tzw. „zieloną kartę” wydawaną po odbyciu 4-letniego szkolenia. Na obrzeżach Parku Chronionego Krajobrazu gmina przystąpiła do budowy mieszkalniowa (dogodne położenie działek, graniczących bezpośrednio z nowo wybudowanym polem golfowym, niewątpliwie zwiększy atrakcyjność tych terenów).

Agnieszka Ladorska

Obchody Święta Policji

Dnia 24 lipca br. minęła 104 rocznica powołania Policji Państwowej w niepodległej II Rzeczypospolitej. Ten dzień jest oficjalnym Świętem Policji. Uroczyste obchody Święta Policji zaplanowane były na dzień 24 i 25 lipca br. Dnia 24 lipca br. Starosta Poznański Jan Grabkowski uczestniczył w uroczystości złożenia kwiatów pod pomnikiem Policjantów zabitych na służbie w Czerwonku. Dnia 25 lipca br. odbyła się uroczysta akademia z udziałem starosty, podczas której wręczono odznaczenia państwowe, resortowe oraz awanse na wyższe stopnie służbowe policjantom garnizonu wielkopolskiego. Podczas uroczystości Starosta w asyście generalnego inspektora Antoniego Kowalczyka - Komendanta Głównego Policji oraz nadinspektora Henryka Tuszyńskiego - Wzietkopskiego Komendanta Wojewódzkiego Policji w Poznaniu, wręczył nagrody policjantom - zwycięzcom konkursu "Dzielnicy Roku Powiatu Poznańskiego".

I miejsce w tegorocznej edycji konkursu zajął sierżant sztabowy Karol Kurek z Komisaratu Policji w Tarnowie Podgórnym - dzielnicowy Rewiru Dzielnicowych w Baranowie. Otrzymał list gratulacyjny oraz nagrodę finansową w wysokości 2.500 zł. II miejsce zajął starszy sierżant Aleksander Florczak z Komisaratu Policji w Buku. Otrzymał list gratulacyjny oraz nagrodę finansową w wysokości 1.500 zł. III miejsce zajął sierżant sztabowy Michał Rudy z Komisaratu Policji w Tarnowie Podgórnym - dzielnicowy Rewiru Dzielnicowych w

Rokietnicy. Otrzymał list gratulacyjny oraz nagrodę finansową w wysokości 1.000 zł. Na zakończenie uroczystości odbył się okolicznościowy festyn nad Jeziorem Maltańskim.

Jędrzej Salarski

Włosi z wizytą w powiecie

W ostatnich dniach sierpnia gośćmi Starostwa Powiatowego w Poznaniu byli przedstawiciele północno - włoskiej prowincji Forlì-Cesena, która zarówno pod względem terytorium jak i liczby ludności zbliżona jest do powiatu poznańskiego. Członkowie delegacji, urzędnicy i przedsiębiorcy uczestniczyli w spotkaniach politycznych i gospodarczych, poznając specyfikę naszego powiatu. Oprócz wizyt w podpoznańskich przedsiębiorstwach oraz spotkań oficjalnych, goście mieli również okazję zobaczyć oczy najpiękniejszymi widokami Poznania i okolic oraz poznać nasze najcenniejsze zabytki. Pan Jan Grabkowski, Starosta Poznański oraz Pan Piero Gallina, Prezydent Prowincji Forlì-Cesena, podjęli podczas tej wizyty rozmowy, dotyczące możliwości nawiązania współpracy partnerskiej między obydwoma regionami.

Monika Kapturska

Spotkania Komisji Rady Powiatu

19 sierpnia odbyło się wyjazdowe posiedzenie Komisji Oświaty i Wychowania. Członkowie komisji zapoznali się z funkcjonowaniem placówek oświatowych. Zespołu Szkół w Rokietnicy, filii Zespołu Szkół w Rokietnicy Poznań ul. Rubież oraz LO w Tarnowie Podgórnym. Podczas spotkania omówiono zwołanie przebieg tegorocznych matur oraz sprawy bieżące.

Odbyło się też posiedzenie Komisji Komunikacji, Budownictwa i Infrastruktury. Głównymi tematami spotkania były analiza wykonania budżetu powiatu za I półrocze 2003r. oraz przyjęcie informacji nt. stanu i perspektyw rozwoju ścieżek rowerowych w powiecie poznańskim.

Odbyło się również wspólne posiedzenie Komisji Finansów i Gospodarowania Mieniem Powiatu oraz Komisji Promocji, Rozwoju i Integracji Europejskiej. Tematem wspólnej części posiedzenia były zagadnienia współpracy zagranicznej powiatu oraz wydatków i efektów promocji powiatu.

20 sierpnia, w UMIG w Swarzędzu odbyło się wyjazdowe posiedzenie Komisji Ochrony Środowiska. Tematem spotkania były rewitalizacja dorzecza rzeki Cybiny i Jeziora Swarzędzkiego oraz możliwości współpracy międzygminnej w zakresie poprawy stanu środowiska naturalnym obszarze.

K.C.

Uchwała Nr 57/03/IV

Zmiany w budżecie miasta na 2003 r.

§ 1

1. W uchwale budżetowej Nr 27/02/IV z dnia 30.12.2002r ze zmianami w budżecie miasta na 2003r § 1 otrzymuje brzmienie jak niżej:

Ustala się kwotę dochodów budżetu miasta po zmianach w wysokości 14.456.172zł, zgodnie z załącznikiem Nr 1 w tym:

- dot. celowe otrzymane z budżetu państwa na realizację zadań bieżących z zakresu administracji rządowej oraz innych zadań zleconych gminie ustawami w kwocie 384.099zł.

- dot. celowe otrzymane z budżetu państwa na realizację własnych zadań bieżących gmin 78.202zł

- dot. celowe otrzymane z powiatu na zadania realizowane na podstawie porozumień między jednostkami samorządu terytorialnego w kwocie 133.300zł.

- subwencja ogólna w kwocie 3.800.588zł

w tym:

- część podstawowa w kwocie 5.544zł

- część oświatowa w kwocie 3.054.617zł

- część rekompensująca w kwocie 740.427zł

- udziały we wpływach w podatku dochodowym od osób fizycznych w kwocie 4.378.168zł,

- pozostałe dochody własne w kwocie 5.681.815zł

2. Zmienia się § 2 uchwały Rady Miasta Nr 27/02/IV z dnia 30.12.2002r. ze zmianami w budżecie miasta na 2003r. w ten sposób, iż zwiększa się wydatki o kwotę 9.491zł do kwoty 14.926.172zł, zgodnie z załącznikiem Nr 2

w tym:

- wydatki na realizację zadań bieżących z zakresu administracji rządowej oraz innych zadań zleconych gminie ustawami w kwocie 384.099zł

- wydatki na realizację własnych zadań bieżących dofinansowywanych z budżetu państwa w kwocie 78.202zł

- wydatki na zadania bieżące, realizowane przez miasto na podstawie porozumień między jednostkami samorządu terytorialnego (Starostwo Powiatowe) w kwocie 133.300zł.

W wydatkach ustalonych w § 2 pkt. 1 wyodrębnią się:

a) wydatki bieżące w kwocie 12.745.140zł

w tym na:

- wynagrodzenia w kwocie - 3.650.649zł

- pochodne od wynagrodzeń w kwocie - 811.586zł

- dotacje z budżetu w kwocie - 690.000zł

- na obsługę długu w kwocie - 469.200zł

b) wydatki majątkowe w kwocie 2.181.032zł zgodnie z załącznikiem Nr 4.

§ 2

Załącznik Nr 9 do uchwały budżetowej Nr 27/02/IV z dnia 30.12.2002r, wykaz inwestycji realizowanych przez Miasto w roku 2003 oraz wysokość nakładów inwestycyjnych, otrzymuje brzmienie jak Załącznik Nr 4 do niniejszej uchwały.

§ 3

Zmienia się § 8 uchwały Rady Miasta Nr 27/02/IV z dnia 30.12.2002r. ze zmianami w budżecie miasta na 2003 r. w ten sposób, iż zwiększa się kwotę dotacji dla instytucji kultury o kwotę 8.000,- zł, do kwoty 246.000,- zł. zgodnie z załącznikiem Nr 5 do niniejszej uchwały.

§ 4

W pozostałym zakresie uchwała budżetowa Nr 27/02/IV z dnia 30.12.2002 r. nie ulega zmianie.

§ 5

Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta.

§ 6

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

Komentarz:

Zmiany w tej uchwale dotyczą:

po stronie przychodu wzrostu o kwotę 9491 (sq to dotacje z budżetu Państwa)

po stronie wzrostu wydatków o taką samą kwotę na realizację zadań z zakresu administracji rządowej oraz zadań dofinansowywanych z budżetu Państwa.

Rada miasta z własnych środków budżetowych zwiększyła dotację dla Biblioteki Miejskiej o 8000 z przeznaczeniem na działanie Koła Historycznego.

Dokonano również przesunięć w wydatkach na oświatę w ramach wcześniej uchwalonych kwot. Załączniki do tej uchwały są dostępne w Urzędzie Miasta oraz w internecie (www.puszczkowo.pl).

Uchwała Nr 58/03/IV

Informacja o przebiegu wykonania budżetu

§ 1

Określa się następujący zakres i formę informacji Burmistrza Miasta Puszczkowa przedstawianej Radzie Miasta oraz Regionalnej Izbie Obrachunkowej, o przebiegu wykonania budżetu miasta za I półrocze roku budżetowego:

I Forma informacji

Burmistrz sporządza informację o przebiegu wykonania budżetu w formie pisemnej w postaci

1. tabelarycznej według działów, rozdziałów i paragrafów klasyfikacji budżetowej,

2. opisowej w odniesieniu do danych liczbowych, o których mowa powyżej.

II Zakres informacji opisowej

Zakres przedstawionej informacji obejmuje:

1. dane ogólne dotyczące planu i wykonania dochodów i wydatków, zmian dokonanych w toku jego wykonywania,

2. dochody budżetu

- realizacja dochodów podatkowych i opłat, subwencji, dotacji, wpływów z majątku miasta, ze wskazaniem przyczyn znaczniejszych odchyleń od wykonania planu oraz omówienie założeń,

3. wydatki budżetu z podaniem przyczyn znaczniejszych odchyleń od wykonania planu,

- wyszczególnienie wynagrodzeń i pochodnych od wynagrodzeń,

- wyszczególnienie wydatków na obsługę długu publicznego,

- wydatki rzeczowe,

- wydatki majątkowe,

- dotacje,

- przychody i rozchody środków specjalnych i funduszy celowych
- informacje Miejskiego Ośrodka Kultury z podziałem na wynagrodzenia i pochodne oraz wydatki rzeczowe z wyszczególnieniem kwot,
- informacje instytucji kultury biblioteka z podziałem na wynagrodzenia i pochodne oraz wydatki rzeczowe z wyszczególnieniem kwot
- wyszczególnienie zobowiązań miasta z tytułu zaciągniętych kredytów i pożyczek oraz realizacji spłat zobowiązań dotyczących zaciągniętych kredytów i pożyczek

§ 2

Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta.

§ 3

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

Uchwała nr 61/IV/03 Zmiany uchwały NR 302/02/III dotyczącej zgody na sprzedaż gruntów komunalnych położonych w Puszczykowie

Rada Miasta Puszczykowa postanawia:

§ 1.

Zmienić treść §1. uchwały NR 302/02/III Rady Miasta Puszczykowa z dnia 10.10.2002r. w ten sposób, że otrzymuje on następujące brzmienie.

Rada Miasta wyraża zgodę na sprzedaż w drodze przetargu gruntów komunalnych stanowiących:

- działkę nr 1854/1 i 1806/4 obręb Puszczykowo o łącznej pow. 2402 m²
- działkę nr 1854/3 obręb Puszczykowo o pow. 2339 m²

§ 2

W pozostałym zakresie uchwała nie podlega zmianie.

§ 3.

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

§ 4.

Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta.

Uzasadnienie:

W uchwale Nr 302/02/III z 10.10.2002 r. Rada Miasta wyraziła zgodę na sprzedaż działek położonych przy ul. Mazurskiej. W treści uchwały znalazła się informacja, że zgoda dotyczy m.in. części działki nr 1854/3. Użycie określenia: „części działki nr 1854/3”... wynika z oczywistej omyłki pisarskiej. Jest rzeczą oczywistą, że bez geodezyjnego podziału działki sprzedaż części działki nie jest możliwa. Ponieważ dalszy podział przedmiotowej działki nie jest przewidziany w planie zagospodarowania przestrzennego, należy rozumieć, że intencją Rady było wyrażenie zgody na sprzedaż całej działki nr 1854/3.

Zmiana uchwały polega wyłącznie na konieczności sprostowania błędów pisarskich.

Uchwała Nr 62/03/IV

odwołanie zastępcy kierownika Urzędu Stanu Cywilnego

§ 1

Rada Miasta Puszczykowa odwołuje Panią Grażynę Ziółkowską ze stanowiska zastępcy kierownika Urzędu Stanu Cywilnego.

§ 2

Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta Puszczykowa.

§ 3

Uchwała wchodzi w życie z dniem 30.09.2003 r.

Uzasadnienie:

Uchwałą Rady Miasta Puszczykowa Nr 10/93 z dnia 29 marca 1993 r. Pani Grażyna Ziółkowska powołana została na stanowisko zastępcy kierownika Urzędu Stanu Cywilnego w Puszczykowie. Pismem z dnia 25 sierpnia 2003 r. Pani Grażyna Ziółkowska zwróciła się do Burmistrza Miasta Puszczykowa o rozwiązanie stosunku pracy na stanowisku z-cy kierownika USC z dniem 30.09.2003 r. w związku z przejściem na wcześniejszą emeryturę. W powyższym stanie rzeczy podjęcie niniejszej uchwały jest uzasadnione.

Uchwała Nr 63/03/IV Zmiana Uchwały Nr 254/02/III w sprawie zasad polityki czynszowej

§ 1

Rada Miasta Puszczykowa zmienia § 3 ust. 3 lit. b pkt. 6 uchwały nr 254/02/III Rady Miasta Puszczykowa z dnia 25 marca 2002 r. zmieniony § 1 Uchwały Nr 44/03/IV Rady Miasta Puszczykowa z dnia 13 maja 2003 r. w ten sposób, iż otrzymuje on następujące brzmienie: „gazu sieciowego dla celów bytowych i grzewczych 50%”

§ 2

Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta.

§ 3

Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od jej opublikowania w Dzienniku Urzędowym Województwa Wielkopolskiego.

Uzasadnienie:

Uchwałą Nr 44/03/IV z dnia 13 maja 2003 r. Rada Miasta Puszczykowa zmieniła swą Uchwałą nr 254/02/III z dnia 25 marca 2002 r. w sprawie zasad polityki czynszowej. Uzasadnieniem wprowadzenia tej zmiany była utrata mocy obowiązującej artykułu 9 ust. 3 ustawy o ochronie praw lokatorów... w związku z wyrokiem Trybunału Konstytucyjnego z dnia 2.10.2002 r. stwierdzającym niezgodność art. 9 ust. 3 w/w ustawy z przepisami Konstytucji RP. W projekcie uchwały Nr 44/03/IV Rada Miasta Puszczykowa, w części § 1 zmieniającego § 3 ust. 3 lit. b pkt. 6) uchwały nr 254/02/III Rady Miasta Puszczykowa z dnia 25.03.2002 r. omyłkowo wpisano 10 % zamiast 50 %. Rada Miasta Puszczykowa na sesji w dniu 13 maja 2003 r. uchwaliła uchwałą nr 44/03/IV w wersji określonej projektem zatwierdzającym wskazaną omyłkę pisarską. W powyższym stanie rzeczy zachodzi konieczność zmiany uchwały w celu wyeliminowania powstałej pomyłki.

Uchwała Nr 64/03/IV

Odwwołanie Pani Iwony Jankowskiej z funkcji Wiceprzewodniczącego Rady Miasta Puszczykowa

Na podstawie art. 19 ust. 4 ustawy z dnia 08 marca 1990 r o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. z 2001 r Nr 142, poz. 1591 ze zm.) Rada Miasta Puszczykowa uchwała co następuje:

§ 1

Rada Miasta Puszczykowa odwołuje Panią Iwonę Jankowską z funkcji Wiceprzewodniczącego Rady Miasta Puszczykowa.

§ 2

Wykonanie Uchwały powierza się Przewodniczącemu Rady Miasta Puszczykowa.

§ 3

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

Uzasadnienie:

Z wnioskiem o odwołanie Pani Iwony Jankowskiej z funkcji Wiceprzewodniczącego Rady Miasta Puszczykowa zwróciło się 7 radnych Rady Miasta Puszczykowa. W wyniku głosowania tajnego w obecności ponad połowy ustawowego składu Rady Rada Miasta Puszczykowa bezwzględną większością głosów odwołała Panią Iwonę Jankowską z funkcji Wiceprzewodniczącego Rady Miasta Puszczykowa.

Uchwała Nr 65/03/IV

Wybór Pana Janusza Szafarkiewicza na Wiceprzewodniczącego Rady Miasta Puszczykowa

Na podstawie art. 19 ust. 1 ustawy z dnia 08 marca 1990 r o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. z 2001 r Nr 142, poz. 1591 ze zm.) Rada Miasta Puszczykowa uchwała co następuje:

§ 1

Rada Miasta Puszczykowa wybiera Pana Janusza Szafarkiewicza na Wiceprzewodniczącego Rady Miasta Puszczykowa.

§ 2

Wykonanie Uchwały powierza się Przewodniczącemu Rady Miasta Puszczykowa.

§ 3

Uchwała wchodzi w życie z dniem 10.09.2003 r.

Uzasadnienie

W związku z odwołaniem przez Radę Miasta Puszczykowa Pani Iwony Jankowskiej z funkcji Wiceprzewodniczącego Rady Miasta Puszczykowa należało dokonać wyboru Wiceprzewodniczącego. Rada Miasta Puszczykowa w obecności ponad połowy ustawowego składu Rady wybrała bezwzględną większością głosów, w głosowaniu tajnym Pana Janusza Szafarkiewicza na Wiceprzewodniczącego Rady Miasta Puszczykowa.

Uchwała Nr 66/03/IV

Powołanie członka Komisji Rewizyjnej

§ 1

Powołuje się w skład Komisji Rewizyjnej Rady Miasta w charakterze członka komisji Pana Piotra Bekasa.

§ 2

Wykonanie uchwały powierza się Przewodniczącemu Rady Miasta.

§ 3

Uchwała wchodzi w życie z dniem 10.09.2003 r.

Uzasadnienie

Wobec wyboru Przewodniczącego Komisji Rewizyjnej Pana Janusza Szafarkiewicza na Wiceprzewodniczącego Rady Miasta i jego pisemnej rezygnacji z funkcji Przewodniczącego Komisji Rewizyjnej Rady Miasta, zgodnie z wnioskiem Klubu Radnych Sport, którego przedstawicielem był Pan Janusz Szafarkiewicz należało uzupełnić skład komisji rewizyjnej.

Uchwała Nr 67/03/IV

Wybór Przewodniczącego Komisji Rewizyjnej

§ 1

Wybiera się Przewodniczącym Komisji Rewizyjnej Rady Miasta Pana Piotra Bekasa.

§ 2

Wykonanie uchwały powierza się Przewodniczącemu Rady Miasta.

§ 3

Uchwała wchodzi w życie z dniem 10.09.2003 r.

Uzasadnienie

Wobec wyboru Przewodniczącego Komisji Rewizyjnej Pana Janusza Szafarkiewicza na Wiceprzewodniczącego Rady Miasta i jego pisemnej rezygnacji z funkcji Przewodniczącego Komisji Rewizyjnej, należało dokonać wyboru nowego Przewodniczącego Komisji.

Nadto w dniu 09.09.2003r. Rada Miasta Puszczykowa podjęła dwie uchwały, których ze względu na ich bardzo dużą objętość oraz fakt, że są one ważne dla nielicznej grupy mieszkańców nie publikujemy. Są to:

Uchwała Nr 59/03/IV w sprawie miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego w Puszczykowie - rejon ul. Morenowej część A (Plan obejmuje fragment Puszczykowa Starego obejmujący teren położony pomiędzy ulicą Morenową a lasem Wielkopolskiego Parku Narodowego, który stanowią działki nr 556/1, 556/2, 555/8 i część działki 555/11).

Uchwała Nr 60/03/IV w sprawie miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego w rejonie ulicy Konopnickiej (Plan obejmuje działki, nr geodezyjne : 930/7, 930/6, 930/10 - obręb Niwka, arkusz 9, położone w Puszczykowie przy ul. Konopnickiej).

Pelen tekst tych uchwał oraz stanowiące ich integralną część rysunki planu są dostępne w Urzędzie Miasta.



TELEFONICZNY INFORMATOR MIEJSKI

Urząd Miejski

e-mail: um@puszczykowo.pl

tel. 8 133 225 lub 8 983 700 (centrala)

ALARMOWE			
Pogotowie Ratunkowe	999	Gimnazjum nr 1	8 194 357
Policja	997 (24h), 112 (z tel. kom.)	Gimnazjum nr 2	8 194 687
Komisariat Policji w Puszczykowie	8 133 193	Szkoła Państwowa nr 1	
Komisariat Policji w Poznaniu	8 572 222 (całobabowy)	im. Adama Mickiewicza	8 133 461
Stróżnik Miejski	604 557 720	Szkoła Państwowa nr 2	
Pogotowie Gazowe	992	im. Powstańców Wielkopolskich	8 133 371
Pogotowie Wodne	994	L. O. im. Mikołaja Kopernika	8 193 318
Pogotowie Kanalizacyjne	8 133 489, 601 712 133, 601 867 498	INSTYTUCJE	
		Miejski Ośrodek Pomocy Społecznej	8 194 640
ZDROWIE		Parafia Rzymsko-Katolicka Puszczykowo	8 133 183
Przychodnia Zdrowia "SALUS"	8 133 203, 604 265 009	Parafia Rzymsko-Katolicka Puszczykówko	8 133 135
Szpital "Puszczykowo" centrala	8 636 500	Miejska Biblioteka	8 194 649
Apteka ul. Dworcowa 22	8 194 028, 601 968 250	Miejski Ośrodek Kultury	8 194 806
Apteka ul. Kraszewskiego 6	8 636 377	Punkt Informacji Europejskiej	8 194 649
Apteka ul. Poznańska 74A	8 133 201	Muzeum Arkałoga Fiedlera	8 133 190
KOMUNIKACJA		Poczta, ul. Magazynowa	8 983 013
Informacja PKP	94 36	PKO S.A.	8 194 410
Dworzec PKP Puszczykówka	8 636 427	Bank Spółdzielczy	8 133 182
OŚWIATA		Schronisko dla psów	8 133 015
Przedszkole nr 1	8 133 052	infolinia policyjna	0 800 130 334 (bezpłatna)
Przedszkole nr 2	8 133 257	pomoc rodzicom dzieci, które piją	0 801 140 068
Przedszkole nr 3	8 133 152	pomoc ofiarom przemocy w rodzinie	0 800 120 002 (bezpłatna)

„Echo Puszczykowa”

wydawca: Urząd Miasta

adres redakcji: Urząd Miasta, ul. Podlesna 4,

tel. 0133225, 8983700

e-mail: um@puszczykowo.pl,

redakcja@monomedia.pl

www.puszczykowo.pl

Redaguje zespół.

red. naczk.: Tomasz Miłko,

sekretarz red.: Katarzyna Rusin

współpraca: Barbara Niedzielska, Barbara

Węcłewska, Hanna Kaczmarek, Katarzyna

Barłłamejczyk,

fotografie: Marek Rybczyński

FOTOPLASTYKA MOSINA

dział sportowy: Janusz Szafarekiewicz,

Zbigniew Gozdelany, Michał Janaszek

oraz B. Łuczak,

D. Barłłkowiak, M. Cichocki, R. Łukowski

skłed tekstów, korekta: redakcja

druk: „Alma” Puszczykowo

Kej.Pr. 94 / nr 250, ISSN 1231-8493,

ROZKŁAD JAZDY AUTOBUSÓW

Odjazdy z NIWKI	Odjazdy z DĘBCA
4.30 *	-
5.20	5.20 *
6.20 *	6.20
7.00	7.00 *
8.10 **	8.10
9.10	9.10 **
10.10 **	10.10
11.15	11.15 **
12.10 **	12.10
13.15	13.15 **
14.05 **	14.05
15.05	15.05 **
15.55 **	15.55
17.30 **	16.40 **
19.00 **	18.15 **
20.40 **	19.50 **
22.00 **	21.30 **
-	22.30 **

* - kursuje w dni robocze i soboty

** - kursuje w dni robocze, soboty, niedziele i święta

bez gwiazdek - kursuje w dni robocze

BURMISTRZ MIASTA PUSZCZYKOWA INFORMUJE,

że zgłoszono następujących kandydatów na ławników do Sądu Rejonowego i Okręgowego w Poznaniu

1. Jacek Kaczmarek - Puszczykowo, ul. Gajowa
2. Marian Różycki - Puszczykowo, ul. Pomorska
3. Ksawery Kostrzewski - Puszczykowo, ul. Czarnieckiego
4. Małgorzata Dahlke - Puszczykowo, ul. Powst. Wlkp
5. Wiesław Kusz - Puszczykowo, ul. Jarostawska
6. Włodzimierz Madajewski - Puszczykowo, ul. Kościelna
7. Gabriela Ozorowska - Puszczykowo, ul. Grunwaldzka
8. Stanisława Wojciechowska - Puszczykowo, ul. Kopernika
9. Ewa Miszewska - Muth - Puszczykowo, ul. Poznańska
10. Irena Lewandowska - Puszczykowo, ul. Wspólna
11. Małgorzata Bekas - Puszczykowo, ul. Sobieskiego
12. Maria Ratajczak - Puszczykowo, ul. Jackowskiego
13. Barbara Pawlicka - Michałowska - Puszczykowo, ul. Kopernika

14. Dobrochna Chrempińska - Puszczykowo, ul. Kasprowicza
15. Iwona Komeleld - Klepacka - Puszczykowo, ul. Wawrzyniaka
16. Elżbieta Wolińska - Puszczykowo, ul. Chrobrego
17. Teresa Rochowiak - Puszczykowo, ul. Dworcowa
18. Hanna Hirsch - Balcerk - Puszczykowo, ul. Chrobrego
19. Danuta Nowak - Puszczykowo, ul. Wspólna
20. Eleonora Kaźmierczak - Puszczykowo, ul. Zielona
21. Iuś Anna - Puszczykowo, ul. Leśna.
22. Włodzimierz Kaczmarek - Puszczykowo, ul. Gwarna
23. Paweł Wilk - Puszczykowo, ul. Zielona
24. Danuta Szymkowiak - Puszczykowo, ul. Kasprowicza
25. Monika Nagengast - Puszczykowo, ul. Dworcowa
26. Lech Łaniecki - Puszczykowo, ul. Dworcowa
27. Piotr Strojny - Puszczykowo, ul. Nowa
28. Włodzimierz Wawrzyniak - Puszczykowo, ul. Nowa
29. Bożena Wencławiak - Puszczykowo, ul. Cienista
30. Grażyna Stefaniak - Puszczykowo, ul.

Nowe Osiedle

31. Donata Zabłocka - Puszczykowo, ul. Wysoka

32. Elżbieta Wróblewska - Poznań, ul. Rabczka

Wyborów, łącznie 17 kandydatów na ławników, spośród osób zgłoszonych, dokona Rada Miasta Puszczykowa w głosowaniu tajnym na najbliższej Sesji Rady

OBESZLI ODNAS.

Marian Niedbała

ur. 07.10.1039, zm. 19.08.2003.

Władysław Kabaciński

ur. 14.06.1927, zm. 09.09.2003.

Teresa Pieszak

ur. 29.11.1933, zm. 20.08.2003.

Hieronim Grygier

ur. 15.09.1922, zm. 01.09.2003.

Jan Zieliński,

ur. 15.03.1949, zm. 03.09.2003.

Aleksander Budzyń

ur. 20.01.1962, zm. 11.09.2003.

Kazimierz Kostrzewski

ur. 25.08.1956, zm. 12.09.2003

Stefan Cyryl Drygas

ur. 13.07.1919 zm. 16.09.2003.

W odpowiedzi na liczne zapytania dotyczące odpłatności za przyjmowany gruz przez kruszarnie gruzu w Mosinie oraz sygnali, iż niektórzy przewoźnicy pobierają niesłusznie z tego tytułu opłaty informuję, że gruz przyjmowany jest nieodpłatnie.

Jednocześnie przypominam, że w dostarczonym gruzie nie są przyjmowane śmieci pobudowlane, płyty regipsowe oraz eternit.

Mieczysław Czajka